ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ BÌNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:   334  /QĐ-UBND                       Trà Bình, ngày    16  tháng 10   năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn xã Trà Bình nhiệm kỳ 2025-2027

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ TRÀ BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở (năm 2022);

Căn cứ Thông tư số 08/VBHN – BNV ngày 27/10/2022 của Bộ nội vụ hướng

dẫn về tổ chức và hoạt động của Thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở và Hướng dẫn số 17-HD/TU

ngày 28/5/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn một số nội dung cơ bản đại

hội chi bộ trực thuộc đảng ủy cơ sở nhiệm kỳ 2025-2027 gắn với công tác nhân

sự Trưởng thôn, tổ dân phố theo Đề án “Dân tin - Đảng cử”;

Căn cứ Hướng dẫn số 137/HD-SNV ngày 16/8/2024 của Sở nội vụ tỉnh Quảng

Ngãi về tổ chức bầu Trưởng thôn, tổ trưởng tổ dân phố;

Căn cứ Công văn số 2990/UBND-NC ngày 11/6/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc nhiệm kỳ, thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố;

Căn cứ Công văn số 2702/UBND ngày 21/8/2024 của UBND huyện Trà Bồng

về việc tổ chức bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố;

Căn cứ Công văn số 3111/UBND  ngày 20/9/2024 của UBND huyện Trà

Bồng về việc thời gian bầu Trưởng thôn, Tổ trưởng Tổ dân phố;

Căn cứ Kế hoạch số 105/KH-UBND ngày 28/8/2024 của UBND xã Trà Bình

về kế hoạch bầu cử Trưởng thôn, nhiệm kỳ 2025-2027;

Trên cơ sở thống nhất tại cuộc họp ngày 06/9/2024 về triển khai Bầu cử

Trưởng thôn và Xét đề nghị của Văn phòng - Thống kê xã về việc công bố ngày bầu

cử Trưởng thôn nhiệm kỳ 2025 – 2027.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1:  Công bố ngày bầu cử Trưởng thôn trên địa bàn xã Trà Bình, nhiệm

kỳ 2025-2027, vào ngày Chủ nhật, ngày 05 tháng 01 năm 2025.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng – Thống kê UBND xã; Tài chính Kế toán xã; Trưởng các

ban ngành, đơn vị có liên quan; Trưởng ban công tác Mặt trận các thôn và Thôn

trưởng các thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND huyện ((BC);

- Phòng Nội vụ huyện (BC);
- TT. Đảng ủy xã;          (báo cáo)

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MTTQVN xã (phối hợp);

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Bộ phận VH-XH xã; Đài TT xã;

- Cổng thông tin ĐT xã;

- Bí thư Chi bộ;

- Lưu VT, HS BC TTh.

CHỦ TỊCH

Võ Sỹ Phi

		VÕ SỸ PHI
	2024-12-06T14:40:14+0700
	Signer's office
	VÕ SỸ PHI
	Signing document

		2024-12-06T15:14:47+0700